МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

ОПЕРАТИВЕН ПЛАН   ЗА 2013  ГОДИНА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ 2013-2020 И НАЦИОНАЛНИОТ АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ 2013-2016

 ЈАНУАРИ 2013

	Специфична стратешка цел 1.1: Обезбедена системска поддршка за интегрирање на родовите прашања во политиките и финансиските инструменти согласно со Законот за еднакви можности на жените и мажите

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка
	Буџет

	1.Зголемени капацитети на администрацијата за вклучување на родовата перспектива во главните текови.
	1.2.  Изработка и усвојување на специјализирана Програма за вклучување на родовата перспектива во главните текови за координатори за еднакви можности и сектори за стратешко планирање и буџетирање врз основа на изменети упатства за креирање на политики и стратешко планирање
	-број  на оддржани обуки 

-број  на обучени лица

-број  на развиени модули и нивна систематска поделба (основни, напредни и специјализирани по области)

-минимум една обука помината од страна на сите координатори за еднакви можности, сектори за стратешко планирање и буџетирање

- утврдено зголемени знаења преку проценка на капацитети пред и после обуки


	ВРМ
МИОА МТСП
	Април-септември 2013
	УН Жени 




	2. Воспоставен механизам  за вклучување на родовата перспектива во стратешките планови и годишни те програми и следење на нивното спроведување
	2.1. Донесување на Методологија за вградување на родовите прашања во стратешките планови и годишните пограми и изготвување на Упатство за нејзина примена
	-Утврдени правила и насоки за вклучување на родовата перспектива

-% од вкупниот број усвоени програми и планови кои имаат вградено родова перспектива


	ВРМ

Генерален секретаријат

МТСП

МИОА ЕЛС

Органи на државна управа 

	Април-октомври
2013
	УН Жени

	3. Воспоставен модалитет за проценка на родовата сензитивност  на програмите на Владата и ЕЛС
	3.1 Развивање на листа за проверка (checklist)  за координаторите за еднакви можности, со цел проценка на степенот на инкорпорираност на родовата перспектива во програмите
	- Усогласеност на стратешките планови, програми и буџети со листата на проверка и мислењата на координаторите
	Координатори за еднакви можности МТСП
	Јуни-ноември
2013
	УН Жени


	Специфична стратешка цел 1.2: Зајакната ефективна функционалностна механизмитеза родова еднаквост согласно одредби од ЗЕМ



	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка
	Буџет

	1. Усвоена  подзаконска регулатива за имплементација на Законот за еднакви можности на жените и мажите
	1.2. Донесување на Деловник за работа на интер-ресорската група (соработка со ресорни министерства, динамика на работење, консултации)
	-Број на оддржани седници (обем и карактер на дискутирани проблеми) на Интерсекторска група

-Програма за работа на Интерсекторска група

-Формирани работни групи по областите од Стратегијата, во транспарентен и инклузивен процес
	МТСП 

ВРМ

Државни органи

ЕЛС

МТСП
	Март-мај 
2013
	Нема фискални импликации

	2. Стандардизиран модалитет на известување за спроведувањето на ЗЕМ
	2.1 Донесено упатство за формата и содржината на годишните извештаи кои ги доставуваат субјектите (член 8, ЗЕМ)

	-донесени упатства за годишни извештаи 

-на доставени Годишни извештаи на Координаторите за еднакви можности


	ВРМ

МТСП
	Септември-декември
2013
	Нема фискални импликации

	
	2.2Донесено упатство за формата и содржината на годишниот извештај на МТСП(член 12, ЗЕМ)

	
	
	
	

	
	2.3 Донесено упатство за формата и содржината на годишните извештаи кои координаторите за еднакви можности ги доставуваат до СЕМ (член 11, 15, ЗЕМ)

	
	
	
	

	Специфична стратешка цел 1.3: Воспоставени/Развиени индикатори за мерење на родова еднаквост врз основа на расположиви родово разделени статистички податоци и преземени меѓународни и национални обврски

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка
	Буџет

	1 Развиени индикатори за мерење на степенот на напредок на полето на родовата еднаквост 


	1.1. Преглед на национални и меѓународни обврски на полето на родовата еднаквост
	-Оддржани консултативни средби за проценка

-Извештај изработен и одобрен од Интер-ресорската  група
	МТСП

Ресорни министерства Интер-ресорска група
Државен Завод за статистика (ДЗС)
	Април-септември
2013
	УН Жени

	
	1.2 Развивање на индикатори за мерење на напредокот на полето на родовата еднаквост и статусот на жените и мажите
	-Работни средби на работна група и ДЗС

-Предлог индикатори поделени по тематски области и согласно со  меѓународни/национални обврски
	МТСП

Ресорни министерства

ДЗС  Интер-ресорска работна група

	Јули- декември
2013
	

	

	


СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2: Подобрување на степенот на родова еднаквост во приоритетни тематски области

	Специфична стратешка цел 2.1: Зголемено родово одговорно учество на жените во процесите на одлучување во законодавна и извршната власт, во партиската политика и уредувачката радио-дифузна дејност

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка
	Буџет

	1. Балансирано учество на жените во работните тела на законодавната и извршната власт и интегрирање на родовата перспектива во исполнувањето на надлежностите на Собранието


	1.1.Редовни полугодишни средби со интерресорската консултативна и советодавна група за еднакви можности на жените и мажните заради разгледување на  достигнувањата и предизвиците на полето на родовата  еднаквост
	-Записници од оддржани состаноци
	МТСП, Собрание
	Септември
2013
	Нема фискални импликации


